АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  17.12.2015

     2790
Об утверждении Положения о
конфликтной комиссии по
рассмотрению спорных вопросов при
приёме детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения МО
«Кингисеппский муниципальный район»

В целях обеспечения реализации права на получение общего образования детей, проживающих на территории МО «Кингисеппский муниципальный район», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения МО «Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с Приложением № 1.
2. Утвердить состав конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения МО «Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с Приложением № 2.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению  на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам С.И.Шлемову.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле
Утверждено
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 17.12.2015 года № 2790
(Приложение № 1)
ПОЛОЖЕНИЕ
о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
МО «Кингисеппский муниципальный район»
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации работы конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приёме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения МО «Кингисеппский муниципальный район» (далее - Конфликтная комиссия).

1.2. Конфликтная комиссия создается в целях обеспечения реализации права на получение общего образования детей, проживающих на территории муниципального района.

1.3. Основной задачей деятельности Конфликтной комиссии является урегулирование спорных вопросов при приёме детей в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кингисеппский муниципальный район».

II. Порядок рассмотрения обращений граждан

2.1. В случае возникновения спорных вопросов при приёме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения родители (законные представители) будущих первоклассников имеют право обратиться в Конфликтную комиссию.

2.2. При обращении в Конфликтную комиссию родителям (законным представителям) необходимо лично представить следующие документы:

- письменное заявление на имя председателя конфликтной комиссии с изложением фактов, свидетельствующих о нарушении порядка приёма ребёнка в общеобразовательное учреждение;

- копию уведомления общеобразовательного учреждения об отказе в зачислении.

2.3. Срок рассмотрения обращения - 7 дней с момента подачи.

2.4. По итогам рассмотрения обращения заявителя Конфликтная комиссия выносит решение:

- об отклонении обращения, если Конфликтная комиссия признала факты, изложенные в обращении, не имеющими место;

- об удовлетворении обращения, если факты, изложенные в обращении, свидетельствуют о нарушении порядка приёма ребёнка в общеобразовательное учреждение.

2.5. Решение Конфликтной комиссии в письменной форме выдаётся на руки заявителю.

2.6. В случае отклонения обращения родителей (законных представителей)  Конфликтная комиссия информирует заявителей о наличии свободных мест в первых классах общеобразовательных учреждениях МО «Кингисеппский муниципальный район».
III. Порядок работы Конфликтной комиссии

3.1. Руководство работой Конфликтной комиссией осуществляется её председателем, в случае его отсутствия – заместителем председателя.

3.2. Заседания Конфликтной комиссии проводятся не реже 1 раза в неделю (при наличии обращений  родителей (законных представителей) о нарушении порядка приёма ребёнка в общеобразовательное учреждение).

3.3. Решения Конфликтной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Конфликтной комиссии, оформляются протоколом и доводятся до сведения заявителей.

IV. Информация о месте нахождения и графике работы
Конфликтной комиссии.

4.1. Заседания Конфликтной комиссии проводятся в администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по адресу: г.Кингисепп, проспект Карла Маркса, д.2а (№ помещения - по согласованию).

4.2. Заседания Конфликтной комиссии проводятся по мере необходимости (при наличии обращений  родителей (законных представителей) о нарушении порядка приёма ребёнка в общеобразовательное учреждение), день проведения заседаний  - четверг, начало работы – 11.00.
Утвержден
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 17.12.2015 года № 2790
(Приложение № 2)
 Состав конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Председатель Конфликтной комиссии
	Шлемова

Светлана

Ивановна
	Заместитель главы администрации

МО «Кингисеппский муниципальный  район»
по социальным вопросам

	Заместитель председателя
Конфликтной комиссии
	Свиридова

Светлана Геннадьевна
	Председатель комитета по образованию администрации Кингисеппского муниципального  района

	Секретарь комиссии
	Архипова

Нелли

Александровна
	Главный специалист Комитета по образованию администрации Кингисеппского муниципального  района

	Члены комиссии
	Емеличева

Людмила

Александровна
	Заместитель председателя Комитета по образованию администрации Кингисеппского муниципального  района

	Комарова

Наталья

Евгеньевна

	Главный специалист Комитета по образованию администрации Кингисеппского муниципального  района

	Прокопчик

Наталья

Вячеславовна

	Заместитель председателя юридического комитета администрации МО «Кингисеппский муниципальный  район»

	Морозова
Елена

Алексеевна

	Председатель районного родительского Совета.